
LINZ STROM GAS WÄRME GmbH, Wiener Straße 151, 4021 Linz 
Service-Telefon: 0732/3400-8080, E-Mail: strommobil@linzag.at, Internet: www.strommobil.at

Was sind die maximalen Ladeleistungen Ihres E-Fahrzeuges? 
Kann Ihr E-Fahrzeug mit einer, zwei oder drei Phasen an der AC-Ladestelle geladen werden ? Fragen Sie Ihren Autohändler oder lesen Sie es in der 
Gebrauchsanweisung Ihres E-Fahrzeuges nach. Die maximal mögliche Ladeleistung kann auch aufgrund sehr kalter bzw. warmer Außentemperaturen 
oder dem Ladestand der Batterie (je voller die Batterie, desto langsamer lädt sie sich auf) reduziert werden.
Tipp: Achten Sie auf das Verwenden der richtigen Ladestelle!
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Will LADEN –

sicher umweltfreundlichLadetarife  
für unterwegs
mit Ihrer LINZ AG-Ladekarte

Jetzt neu! Tarife auch  nach kWh

StromMOBIL
MORE POWER
7,50 EUR/Karte
Grundgebühr pro Monat

Alle Preise verstehen sich inkl. 20 % MwSt und sind bis auf Widerruf gültig. 

StromMOBIL
EASY POWER
0,00 EUR/Karte
Grundgebühr pro Monat

•	Optimal, wenn Sie regelmäßig 
öffentlich laden

•	Österreichweit ohne Roaming-
Kosten laden

•	Optimal, wenn Sie LINZ AG  
Stromkund*in sind 2)

•	Optimal, wenn Sie ab und zu 
öffentlich laden

•	Österreichweit ohne Roaming-
Kosten laden

•	Ohne Infrastrukturbelegung

•	Optimal, wenn Sie ab und zu 
öffentlich laden

•	Österreichweit ohne Roaming-
Kosten laden

Tarife nach Kilowattstunden Tarife nach Zeit

StromMOBIL 
TIME
0,00 EUR/Karte
Grundgebühr pro Monat

zuzüglich Infrastrukturbelegung 1) zuzüglich Infrastrukturbelegung 1)

20,00  EUR/einmalig 
Bearbeitungsgebühr

20,00  EUR 
für jede weitere Karte 

20,00  EUR 
Kostenersatz bei Verlust 

3,00  EUR  
Auslandsgebühr pro Ladevorgang 

SONSTIGE 
GEBÜHREN 

1)  Infrastrukturbelegung bei AC ab 241 Minuten 0,12 EUR/min, bei DC ab 91 Minuten 0,12 EUR/min
2)  Die Grundgebühr entfällt auf die erste Ladekarte bei Privatkund*innen und bei maximal zwei Karten für Businesskund*innen. 
3)  Bearbeitungsgebühr entfällt, wenn Sie Mitglied/Mitarbeiter*in bei einem Partner-Unternehmen sind

AC� 0,54 EUR/kWh
3,7 kW bis 43 kW

DC� 0,64 EUR/kWh 
bis 200 kW

DC+� 0,89 EUR/kWh 
ab 201 kW

AC� 0,39 EUR/kWh
3,7 kW bis 43 kW

DC� 0,49 EUR/kWh 
bis 200 kW

DC+� 0,74 EUR/kWh 
ab 201 kW

AC 3,7 kW� 2,30 EUR/Std.

AC 11 kW� 5,70 EUR/Std.

AC 22 kW� 11,30 EUR/Std.

AC 43 kW� 26,10 EUR/Std.

DC 50 kW� 33,60 EUR/Std.

DC < 200 kW� 67,10 EUR/Std.

DC > 200 kW� 136,30 EUR/Std.

Bestellen Sie  Ihre Ladekarte online unter  www.linzag.at/ladekarte

StromMOBIL
PARTNER
0,00 EUR/Karte
Grundgebühr pro Monat

•	Optimal, wenn Sie regelmäßig 
öffentlich laden

•	Österreichweit ohne Roaming- 
Kosten laden

•	Nur erhältlich, wenn Sie  
Mitglied /Mitarbeiter*in bei einem  
Partner-Unternehmen sind 3)

AC� 0,51 EUR/kWh
3,7 kW bis 43 kW

DC� 0,61 EUR/kWh 
bis 200 kW

DC+� 0,86 EUR/kWh 
ab 201 kW

zuzüglich Infrastrukturbelegung1)


